
 

 

 

 

 

 

 

 

Об изменении сети учреждений 

образования г.Казани  

на 2022/2023 учебный год 

 

В целях повышения эффективности работы системы образования 

постановляю: 

1. Утвердить изменение сети учреждений образования г.Казани на 2022/2023 

учебный год (приложение). 

2. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани 

(И.А.Ризванов) обеспечить:  

2.1. проведение мероприятий по изменению сети учреждений образования 

г.Казани на 2022/2023 учебный год; 

2.2. внесение соответствующих изменений в учредительные документы 

учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению, и их 

государственную регистрацию; 

2.3. внесение изменений в перечни муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений – получателей субсидий на выполнение муниципального задания из 

бюджета г.Казани в 2022 году; 

2.4. внесение соответствующих изменений в муниципальные задания 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 2022 год; 

2.5. осуществление расходов на реализацию мероприятий, связанных с 

изменением сети учреждений образования, в пределах ассигнований, утвержденных в 

бюджетной росписи Управления образования Исполнительного комитета г.Казани на 

2022 год;  

2.6. формирование бюджета по разделу «Образование» на 2023 год с учетом 

изменения сети учреждений образования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых 

актов муниципального образования города Казани и разместить на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                                                                                                    Р.Г.Гафаров 
 

Документ создан в электронной форме. № 2064 от 29.06.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 1 из 5. Страница создана: 27.06.2022 16:05



                                     Приложение  

 к постановлению  

 Исполнительного комитета 

г.Казани 

 от _____________ №______ 

 

 

Изменение сети учреждений образования 

г.Казани на 2022/2023 учебный год 

 

По Вахитовскому району: 

переименовать: 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№27 с татарским языком обучения» Вахитовского района г.Казани в Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №27 с татарским языком 

обучения имени Хади Такташа» Вахитовского района г.Казани; 

по Кировскому району: 

переименовать: 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Кировского района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Билингвальный детский сад №2» Кировского района 

г.Казани с размещением в двух зданиях по адресам: ул.Гладилова, д.29 и ул.Жуковка, 

д.2; 

по Ново-Савиновскому району: 

переименовать: 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №302 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Ново-Савиновского района г.Казани в Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Билингвальный детский сад №302» Ново-

Савиновского района г.Казани с размещением в двух зданиях по адресам: 

ул.Ярослава Гашека, д.9А и ул.Голубятникова, д.23Б; 

по Советскому району:  

закрыть: 

- группы оздоровительной направленности для детей с туберкулезной 

интоксикацией в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №398 комбинированного вида» Советского района 

г.Казани, расположенном по адресу: ул.Чишмяле, д.3; 

открыть: 

- дошкольное отделение для детей с расстройством аутистического спектра в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №156» Советского района г.Казани, расположенном по 

адресу: ул.Чишмяле, д.3; 

 

Документ создан в электронной форме. № 2064 от 29.06.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 2 из 5. Страница создана: 27.06.2022 16:05



 2 

переименовать: 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №100 с татарским языком воспитания и обучения комбинированного 

вида» Советского района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Билингвальный детский сад №100» с размещением в 

двух зданиях по адресам: ул.Гвардейская, д.46/3 и ул.Кирпичная, д.2А; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №328 комбинированного вида» Советского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№328» с размещением в двух зданиях по адресам:  ул.2-я Даурская, д.19 и 

ул.Латышских Стрелков, д.4А. 

 

__________________ 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2064 от 29.06.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 3 из 5. Страница создана: 27.06.2022 16:05



Лист согласования к документу № 2064 от 29.06.2022 
Инициатор согласования: Исхакова Г.Ш. Начальник группы сводного планирования 
Управления образования 
Согласование инициировано: 27.05.2022 11:38 
 

Заключительная электронная версия проекта постановления ИКМО г.Казани 
(полное согласование в Версиях №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10)  

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Ризванов И.А. 
27.06.2022 

- 16:10 
 

Согласовано 
27.06.2022 - 

16:52  

- 

2  Сагитова Г.Р. 
27.06.2022 

- 16:10 
 

Согласовано 
28.06.2022 - 

08:09  

- 

3  Мухаметшин И.Р. 
27.06.2022 

- 16:10 
 

Согласовано 
27.06.2022 - 

16:33  

- 

4  Токмаков А.В. 
27.06.2022 

- 16:10 
 

Согласовано 
27.06.2022 - 

16:50  

- 

5  Яковлев В.И. 
27.06.2022 

- 16:10 
 

Согласовано 
27.06.2022 - 

16:12  

- 

Тип согласования: последовательное  

6  Вывод на бланк  
28.06.2022 - 

08:14 
 

Согласовано 
28.06.2022 - 

09:36  

Исполнителю 
на будущее: 
Расстояние 
от верхнего 
весь текст 
>>> 

 

 Валеулова Г.И. 
28.06.2022 

- 08:14 
 

Согласовано 
28.06.2022 - 

09:36  

Исполнителю 
на будущее: Р
асстояние от в
ерхнего края с
траницы до заг

 

Документ создан в электронной форме. № 2064 от 29.06.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 4 из 5. Страница создана: 29.06.2022 13:49



оловка должно 
составлять не 
менее 9 см (от 
верхнего поля 
до заголовка - 
7 см)! 

7  
Протокольный 
отдел 

28.06.2022 
- 09:36 

 
Согласовано 
28.06.2022 - 

13:28  

-  

Тип согласования: последовательное   

8  Гафаров Р.Г. 
28.06.2022 

- 13:28 
 

Подписано 
собственноручно 

29.06.2022 - 
13:48 

(Протокольный 
отдел)  

-  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2064 от 29.06.2022. Исполнитель: Исхакова Г.Ш.
Страница 5 из 5. Страница создана: 29.06.2022 13:49


